
V obsáhlé knize tak najdete nejen osobní vzpom ínky a dram atický příběh rochny 
Korbelových, ale také originální pohled na notoricky známe kapitoly našich dějin, 
např. na mnichovské události nebo kom unistický převrat. Zároveň zaujm ou u nas 
málo známé okolnosti týkající se např. složitého procesu uznání londýnske exilové 
vlády nebo podrobnosti o českém válečném vysílání BBC, jehož se aktivně účastni 
otec Madeleine Albrightové, prvorepublikový politik Joseí Korbel. ^

Ve vybraných pasážích z čtyřsetstránkové knihy, které vznikly jako desetidílná četba 
pro ČRo Dvojku, najdete především  m noho podnětů  к  zamyšlení nad tím , co se děje 
u nás a ve světě dnes. „Historie se nikdy úplně neopakuje, ale najdeme tu věci, z  nichž 
bychom se určitě poučit měli,“ říká Madeleine Albrightoyá v pořadu, který vznikl 
během  doby, kdy přijela Pražskou zimu představit českým čtenářům , a který jsme pro

vás na závěr CD připojili jako bonus. Lenka Svobodová

1_
2_

3_
4_

5_
6_

7_

S_

9_
10

Milostný dopis Praze a Československu (1937-1948)

Mnichov__________________________________ ____
Beznadějný ú k o l ______________________ ____
Začínáme znova_________________________ _____
Lampy pohasínají_________ ____________ ________
Holocaust_____________________ _________ _______
Most je v nedohlednu _____________ ______
Svět je dost velký na to, abychom žili zvlášť________
Ošemetná rovnováha___________________________
Neschopnost domluvy ________________________

24:13
24:29
23:49
23:28
23:11
23:59
23:19
23:33
23:28
24:22

BONUS:
Madeleine Albrightová při návštěvě Prahy 2012, 
beseda na Filozofické fakultě UK (rozhlasový pořad)


